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Spørgsmål nr. 995 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere artiklen "Lønstigninger får 
skyld for fyringer" http://politiken.dk/erhverv/article 
743049.ece og redegøre for, hvordan det kan hænge sammen 
med, at man bevilliger penge via satspuljen til parterapi, men 
statsforvaltningerne er overbebyrdede, skal fyre og kan ikke 
gennemføre deres forløb vedrørende skilsmissepar, jf. be-
tænkningen om forældreansvarsloven?”

Svar:

Statsforvaltningerne henhører organisatorisk under Indenrigs- og Social-

ministeriet, og Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let derfor anmodet Indenrigs- og Socialministeriet om en udtalelse. In-

denrigs- og Socialministeriet har oplyst følgende:  

”Statsforvaltningernes budget for 2010 er baseret på det for-
ventede pris- og lønniveau for 2010. Der er ved opregningen 
af budgettet for 2010 benyttet de generelle pris- og løn-
fremskrivninger i staten for den forventede løn- og prisudvik-
ling fra 2009 til 2010. Denne fremgangsmåde svarer til den 
praksis, som er anvendt i tidligere år. Løn- og prisudviklingen 
i den enkelte statsforvaltning kan afvige fra den generelle 
fremskrivning, f. eks. hvis personalet i en statsforvaltning i 
betydeligt omfang får anciennitetsbetingede lønstigninger o.l.

Ved budgetteringen for 2010 er der i øvrigt taget udgangs-
punkt i, at bevillingsniveauet i 2010 stort set er uændret i for-
hold til 2009, når der tages hensyn til produktivitetskrav, op-
hør af en satspuljefinansieret aktivitet til tværfaglige møder i 
samværssager med højt konfliktniveau, og at statsforvaltnin-
gerne kan bruge ca. 10 mio. kr. af opsparede midler. Statsfor-
valtningernes bevilling for 2009 er fastsat til 466,3 mio. kr.

De tværfaglige møder i samværssager med højt konfliktni-
veau er finansieret med en satspuljebevilling på 5 mio. kr. år-
ligt (2006-PL), der blev afsat for perioden 2006-2009 i sats-
puljeaftalen for 2006. En evt. videreførelse vil afhænge af, 
om der afsættes midler til formålet ved de kommende satspul-
jeforhandlinger i efteråret 2009. 

Statsforvaltningernes bevilling indeholder ikke midler til par-
terapi i 2010. Dette har heller ikke været tilfældet i 2009 eller 
tidligere finansår.

Statsforvaltningerne har på baggrund af forventningerne til 
ressourcerne i 2010 taget initiativ til at afskedige ca. 46 med-
arbejdere svarende til ca. 5 pct. Personalereduktionen skal 
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bl.a. ses i lyset af et merforbrug hos de regionale statsforvalt-
ninger i forhold til bevillingen i tidligere år, produktivitets-
krav, og at der ikke kan budgetteres med satspuljemidler til 
en evt. videreførelse af de tværfaglige møder i højkonfliktsa-
ger, før fordelingen af satspuljen for 2010 er besluttet, jf. 
ovenfor.

Det er den enkelte statsforvaltning, der inden for de givne 
rammer har ansvaret for at disponere de tildelte ressourcer 
mellem de enkelte opgaver, herunder rådgivning og vejled-
ning, og løbende sikre, at borgerbetjening og ressourceudnyt-
telse bliver så effektiv som mulig. 

Det kan tilføjes, at Indenrigs- og Socialministeriet arbejder på 
en langsigtet plan for statsforvaltningernes økonomi fra 2011 
for at håndtere de bevillingsmæssige udfordringer, som stats-
forvaltningerne står overfor fra 2011 og frem. Målet er at sik-
re en fortsat balance mellem ressourcer og sagsmængde. Pla-
nen forventes at omfatte LEAN-tiltag samt andre initiativer 
til udbredelse af best practice mellem de enkelte statsforvalt-
ninger.” 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 1008 fra Folketingets Retsudvalg om det forsøgspro-

jekt med parrådgivning, der har været gennemført i 2005-2009.


